
Su PERINTENDENCIA 
COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

_—— 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-15 0413 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el Art. 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de tas compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que “cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes 
de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere 

solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías y Valores 
considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación”. 

QUE mediante Resolución No. SC-IRQ-DRASD-SD-14-1939 de 19 de mayo de 2014, inscrita en el 
Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Lago Agrio el 3 de junio de 2014, se excluyó de la 
Resolución Masiva de Liquidación No. SC-IRQ-DRASD-SD-14-1221 de 2 de abril de 2014, a la 
compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA DEL CISNE CLICISNE CIA. 
LTDA., para que continúe con el proceso de forma individual; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de reactivación de 
la compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA DEL CISNE CLICISNE CIA. 
LTDA., EN LIQUIDACIÓN, otorgada ante el Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 17 
de julio de 2014; 

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios de Disoluciones ha emitido el Informe de Inspección 
No. SCV-IRQ-DRASD-SD-Q-15-203 de 5 de febrero de 2015, el cual concluye que dentro del ámbito 
económico, se verifica la procedencia del trámite pertinente; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014 y SC-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 05 de diciembre de 2014 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía CLINICA DE 
ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA DEL CISNE CLICISNE CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN; 2.- 
a) Declarar terminado el proceso de liquidación de la compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES 
NUESTRA SEÑORA DEL CISNE CLICISNE CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN; y, b) Dejar sin efecto el 
nombramiento de liquidador de la compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA 

DEL CISNE CLICISNE CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el texto integro de la presente resolución se publique, por 
una sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores, de 

conformidad con el segundo inciso de la Disposición General Primera de la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.Q.2013.013 de 27 de noviembre de 2013, sobre inactividad, disolución, liquidación, 
reactivación y cancelación de compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones 
y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre de 2013, reformada el 21 de 
julio de 2014. Con la publicación de la presente resolución en la forma dispuesta, se tendrá por 

cumplida la notificación a la compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA DEL 
IN CISNE CLICISNE CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN. 

7



Su PERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, CALORIAS Y SELLAIAAS 

  

— 

? a 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-15. hos 0 4 1 3 

CLINICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA DEL CISNE CLICISNE CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, un extracto de la indicada escritura pública se publique, 

por una sola vez, en el sitio web institucional. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario ante quien se otorgó la escritura pública de 
reactivación tome nota al margen de la matriz del instrumento que se aprueba, del contenido de la 

presente Resolución y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA 
SEÑORA DEL CISNE CLICISNE CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, inscriba esta Resolución y ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que el Notario ante el que se otorgó la escritura pública de 
constitución de la compañía citada anteriormente tome nota del contenido de la presente al margen 
de la matriz de constitución. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- ORDENAR que, se remita copia de esta Resolución a la Representante 
Legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio 
de Rentas Internas y al Director Financiero del |. Municipio del cantón Lago Agrio, para los fines 

consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copias certificadas de las escrituras 

referidas. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 07 MAR, 2015     
Referencia No. 218 

Exp. 89187 

Trámite, 32177-0 

Samoa



AEB TE E A TT 7 ” > AAA 

REGISTRO PÚBiCO DE LA 
PROPIEDAD DELCANTÓN — G.ADm 7 

LAGO AGRIO LASA GAO 
00000 9       

CERTIÍFICO: 

Hoy en el Tomo: VEINTIDOS, folio: Cuatrocientos noventa y ocho, bajo el número: 

Nueve mil novecientos noventa y ocho, queda inscrita la precedente Resolución 

Nro. SCVS-IRQ-DRAS-SD-150413, dictada por la Abogada Mayra Reyes Tandazo, 

Subdirecterá de Disolución de la"Superintendencia de Compañías de Quito, el dos 

arzo de dos mil quince. 
    

     

   

  

   

    

   
   Nueva Loja, 16 de marzo de 2015 

"Bayron Saritama Torres 

GISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

DEÍNCANTON LAGO AGRIO 
or: Rocío Elizalde 

Hora: 10H27



000010 

RAZÓN: Al margen de la matriz de la escritura pública de 

REACTIVACION DE LA CLÍNICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA DEL 

CISNE CLICISNE COMPAÑÍA LIMITADA EN LIQUIDACIÓN, celebrada el 17 de 

julio del 2014, ante el suscrito Dr. Rómulo Joselito Pallo 0Q., 

Notario Cuarto del Cantón Quito y dando cumplimiento a lo dispuesto 

por la Ab. Mayra Reyes Tandazo, Subdirectora de Disolución, 

mediante resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-15 0413 de 02 de marzo de 

2015, tomé nota de la aprobación de la presente escritura.- Quito, 

10 de marzo del 2015. 

Joseli d Pp 

TO DEL /CAM 

      

    
Dr. Rómulo 

NOTARIO CUA   



0000011 

RAZON: Tomé nota de la Resolución No. SCVS-IRO-DRASD-SD-150413 de 02 de 

marzo de 2015, al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución de la compañía CLÍNICA DE ESPECIALIDADES NUESTRA SEÑORA 

DEL CISNE CLICISNE CIA. LTDA, celebrada el 07 de diciembre de 1999, 

ante el Doctor Jaime Aillón Albán, Notario Cuarto del Cantón Quito, 

cuyo protocolo se encuentra actualmente a mí cargo, otorgada por: 

ISIDRO MISAEL LOPEZ RAMIREZ y otros.- Quito, 10 de marzo del 2015. 

CR 

 


